ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
28.08.2024

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Малухин А.Г.,
Сафаров Г.Г., Анонен Е.О., Герасимов Д.А., Акиньшин Е.Н., Данилова Н.В.

Председательствовал; Малухин А.Г.

от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Андреева П.Б., Колбас А.С.,
Хазова Я.Н., Власов А.А., Павлушов Е.А., Малерчук И.В., Анникова А.А.,
Сутягина И.А., Глазунова О.С., Каплий Л.С., Милейковская М.С., Репина Е.Л.

Повестка дня: Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической
энергии для общества с ограниченной ответственностью «Ижорская
энергетическая компания», обслуживающего преимущественно одного
потребителя, на территории Санкт-Петербурга на 2024 год.

Заседание правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга проведено
в заочном формате.

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2009 № 1220 «Об определении применяемых при установлении
долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров
и оказываемых услуг», приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен
на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,
приказом ФСТ России от 26.10.2010 № 254-э/1 «Об утверждении Методических
указаний по расчету и применению понижающих (повышающих) коэффициентов,
позволяющих обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных
для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности
и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом
ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний

по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых
с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки»,
приказом ФАС России от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего
порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы
решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов», приказом Минэнерго России
от 29.11.2016 № 1256 «Об утверждении Методических указаний по расчету зфовня
надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации
по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью
и территориальных сетевых организаций», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга», приказом Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 12.08.2024 № 224 открыто дело об установлении тарифов на услуги
по передаче электрической энергии по электрическим сетям обпщства с ограниченной
ответственностью «Ижорская энергетическая компания» (далее -  ООО «ИЖЭК»),
обслуживающего преимущественно одного потребителя, на территории
Санкт-Петербурга на 2024 год методом экономически обоснованных расходов
(затрат). Рассмотрев расчетные и обосновывающие материалы, представленные
ООО «ИЖЭК», и экспертное заключение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
по теме «Определение экономически обоснованных составляющих, формирующих
тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые ООО «ИЖЭК»
преимущественно одному потребителю, на территории Санкт-Петербурга
на 2024 год»,

правление приняло решение:

1. Определить экономически обоснованной величину необходимой
валовой выручки для ООО «ИЖЭК», обслуживающего преимущественно
одного потребителя, на территории Санкт-Петербурга на 2024 год в размере
12 958,45 тыс. руб, (из них на содержание сетей -  6 081,22 тыс. руб., на компенсацию
потерь -  6 877,23 тыс. руб.) по основным статьям расходов с указанием оснований,
по которым отказано во включении в тарифы отдельных расходов, предложенных
ООО «ИЖЭК», согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Установить тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для ООО «ИЖЭК», обслуживающего преимущественно одного потребителя,
на территории Санкт-Петербурга на 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему
протоколу.

3. Определить, что тарифы, установленные в пункте 2 настоящего протокола,
применяются исключительно для взаиморасчетов между юридическими лицами,
входящими в одну группу лиц с АО «ЛЭМ-технологии», точки присоединения
которых к электрическим сетям ООО «ИЖЭК» расположены в границах Территории
Ижорский завод, и ООО «ИЖЭК».

Председатель правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга А.Г.Малухин

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга Г.Г.Сафаров

Е.О.Анонен

Д.А.Герасимов

Е.Н.Акиньшин
•т  ^  ̂  .

^ш лм/се. Н.В.Данилова
(“ В'Ща’^ь«ь'»‘-оаос)

исх.
с  решением Комитета ио тарифам Санкт-Петербурга ООО «ИЖЭК» ознакомлено: письмо
от « ^ /»  2024 № ; вх. от 2024

П рилоалннс 1
К протоколу тассдония лроилсмня
Комитета по тариф ам  Свикт-Петербурга
от 28.08.2024 Л1

Величина необходимой валовой выручки, принятой при установлении тарифов для территориальной сетевой организации ООО «ИЖЭК»,
которые оплачиваются монопотребителем (юридические лица, входящие в одну группу лиц с АО «АЭМ-технологии»,

точки присоединения которых к элекгрическим сетям ООО «ИЖЭК» расположены в границах Территории Ижорский завод)

№ п/п Наименование статья Ед. т м .
Прышоженнс регулируемой

о р г а т п а ц н н  не 2024 гед, тыс.
руб.

П ринято при устяновлелин
п р н ф о в  ill  2024 год, тыс.

руб.

Не учтено (исклмчеио)
при пересмотре тариф ов, ты е.

руб.
1ет.5-4>

О аы в яп и я , по которы м  отказано во вклю чении в цены (тариф ы ) отдельны ! расходов,
предложенных регулируемой оргатп ацяеВ

I ! 2 S б 7
1.П о д к о н тр о л ь н ы е  расходы

тьк.руО . 64  776 ,14 3 0 5 1 ,4 7 -61 714,97

1. М атеоиальны е запю ты ТЫС.1Чв, 1 073.30 50.56 ■ 1 022.74
1.1. Вспомогательные мвтеоиалы гыс. jnO. 738.20 34.78 -703 .42
1.2. Работы и \cnsTU пооизвадствеиного хаважтеов тыс. av6. 335.10 15.79 ■319.31

2
Расходы на оплату труда (без отчислений на

тыс. руб, 3 4  7 8 9 ,5 2 1 638,88 -33 150,94

3 Ппочиепвсхплы тыс. 28  913.32 1 362.03 -27 551:29
3.1. Ремоиг оснопных (Ъпнлав тыс. руВ. 20  343 .49 958.34 -19  385.15

3.2. Работы  и  услуги непроизводственного
хвош пвпа

тыс. руб. 3 233,94 152,47 ■3 081,47

3.2.1. Услч'га связи Vt4C.py6. 263.70 12.42 - 2 5 I J 8

3.2.2.
Расходь! на вневедомственную охрану,
пожарную  безопасность и  услуги
{юмитпального хозяйства

тыс. руб. I 093,00 51,49 ■1 041,51

3.2.3. Расходы н а  юродическне и
кмЬоРыационныс тсл>тп

тыс. руб. 1 401,51 6 6 ,0 2 -1 3 3 5 ,4 9

3 .2 .4 .
Расходы на аудиторские и

тыс. руб. 214,48 1 0 ,10 -204,38

3.2.5. Тоанспоотиы е твлуги тыс. руб. 261.25 12.31 •248.94
3 .2 .6 . П аочие чсл\1 'н стоопиних ооганизалий 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
3.3. Р я г х т м  на ком агш ю оаки и ткд став н тел ьск и е тыс. руб. 0 .0 0 0 .0 0 0.GQ
3.4. Расхоаы  к а  пзяготовкч- калпов тые. |кб. 70.03 3 3 0 ■66.73

3.5. Расходы на обеспечение нормальны х условий труда и
MCD ПО технике безопасности

тыс. руб. 724,01 34,11 -689 ,90

3.6. Расходы на стовхование тыс. ртби 1 7 .25 0.81 -1 6 .4 4

3 .7 . Расходы на социальное развитие и п оощ рение (из
лонбыли!

тыс. руб. 188,84 0 ,0 0 • 188,84

3 .8 . Э леклю знеогия на хоз. ш-жды тыс. щ б, 338.72 15.96 -322.76
тыс. руб. 3  997.04 197.04 -3  800.00

2. Н еп о д к о н тр о л ь н ы е  расходы т ы с  руб. 66  914 ,90 3 1 5 2 .2 3 -63 762,68

4 Оплата услуг П А С "Ф СК ЕЭС" ТЫС.руб. 28 900,12 1 361,43 -2 7 5 3 8 ,6 9
П роизведен расчет с  учетом д оли  потребления монопотребителя

5 тыс. рцА. 14 434.68 679.99 -13 754 .69
6 ти с. руб. 0.00 ООО 0 .0 0
7 Плата за  a a e iu v  и т щ е с т в а  и  лизинг ТЫС.руб. 12 332 .36 580.95 - И  751.41

7.1. Л изинг ТЫСЛУб.

7.2. Ареццноя плата электросетевого оборудования ТЫС.руб. 10 526,81 495,90 -1003 0 ,9 1

7.3. Л оенаная п лата 1даний н  гнмю птний тыс-отб. 1 «05.55 85.06 -1 720.49
7 .4 . АоеиДняя плата за землю т ы с .г «
7.5. Аоеиднаа плата ш к п ая

8 Налоги из себестоимости ТЫС.руб. 1 5 6 3 .4 1 73,65 -1 489.76
8.1. 1ыс4>|б.
8 .2 . 5 08
8.3. 1 558 33 73 .41 - 1 4 8 4  97
8.4. ты е^уб

9 Социальные страховые взносы ТЫС.руб. 9 671,57 455,61 -9  215,96

10 П оочие полхонгеольны е оасходы тие4П« 12.77 OiiO -12 .17
10.1.
10 2 TUC>v6 12.77 0.60 -12.17
10 3
10.4,
10.5.

11 Прибыль на развитие п рою водсгва (капитальны е
ТЫС.руб.

12
13 тыс.|ч€.

13.1. Выпадаю щ ие лоходы/лкономия сослств тысз>уб.
13.2. ТЫС.Г^.

ТЫС.|>»6. 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

3 . К о р р е к т и р о в к а  н еобходим ой в а л о в о й  в ъ ф у ч к и ты с. руб. 0 ,00 -122 ,49 -122 ,49

4. Н еоб ход и м аа  в а л о в а я  в ы р у ч к а  н а  со д ер ж ан и е  сетей ты с. руб. 131 691,04 6 081,22 -125  610,14

St Р асходь! н а  ком п ен сац и ю  п о тер ь тыс, руб. SS 6 4 0 3 6 6 877,23 -48 763,13
Произведен р асчет с учетом д оли  потребления м онопотребителя

6 . Р а с ч е т  н еобходим ой в а л о в о й  в ы р у ч к и ты с. руб. 1 8 7 3 3 1 ,4 0 0 12 958,45 -174  373,27

приложение 2
к протоколу заседания правления
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 28.08.2024 № ^

Тарифы
на услуги по передаче электрической энергии

для сетевых организаций» обслуживающих преимущественно одного потребителя»
на территории Санкт-Петербурга на 2024 год

№ п/п Тарифные грушпл потребителей
электрической энергии (мощности) Единица измерения 2024 год

1 2 ' 3 4

1.
Тарифы для территориальной сетевой организации ООО «ИЖЭК», которые оплачиваются монопотребителем (юридические лица, входящие в одну группу лиц с

АО «ЛЭМ-технологии», точки присоединения которых к электрическим сетям ООО «ИЖЭК» расположены в границах Т^>ритории Ижорский завод) (тарифы
указьгааются без учета НДС)

1.1. Двухставочный тариф

1.1.1. - ставка за содержание электрических
сетей руб./МВт-мес. 55 688,79

1.1.2. - ставка на оплату технологического
расхода (потерь) в электрических сетях руб./МВт-ч 101,02

1.2. Одноставочный талиб руб./кВтч 0,19035

Х°п/п

Наименование сетевой организации
с указанием необходимой валовой
выручки (без учета оплаты потерь),

необходимая валовая выручка которой
учтена при утверждении (расчете) цен

(тарифов) на услуги по передаче
электрической энергии

для сетевых организаций,
обслуживающих преимущественно

одного потребителя

Необходимая валовая выручка
сетевых организаций без учета

оплаты потерь, учтенная
при утверждении (расчете) цен

(тарифов) на услуги
по передаче электрической энергии

для сетевых организаций,
обслуживающих преимущественно

одного потребителя

Учтенные расходы сетевых
организаций, связанные

с осутцествлением
техноло1'Ическо1'о присоединения

к электрическим сетям,
не включаемые в плату

за технологическое присоединение

Величина потерь электрической энергии
при ее передаче

по электрическим сетям, учтенная
при формировании регулируемых цен

(тарифов)

тыс. pv6, тыс. руб. млн кБт*ч
1. ООО «ИЖЭК» 6 081,22 0,00 2,06

Всего 6 081,22 0,00 2,06